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ordentlige Vælgere i Landet. Den fremkomne 
Klage er indgiven af en Mand, vi Alle godt 
kjende, et tidligere Medlem af Folkethinget. 
Jeg kan ikke troe, at han vilde nedværdige sig 
til at indkomme med en Klage her til Thin- 
get, der skulde kunne stemples som løs 
eller i det Hele paa den Maade, hvorpaa det 
skete fra et æret Medlems (Frederiksens) Side. 
Jeg er overbeviist om, at denne Mand maa 
have handlet i god Tro ved at fremkomme 
med denne Indsigelse, men at han ikke kan 
have faaet Valglisten for Jngstrup udleveret, 
vil vistnok Enhver kunne begribe, da han ønske- 
de at klage over Valgbestyrelsen. Der har 
ikke været nogen anden Bei for denne Mand 
at gaae end den, han her er gaaet, og da der 
har været saa faa Dage imellem det foretagne 
Valg og Rigsdagens Jndkaldelse bør Rigs- 
dagen vogte sig for altfor hurtigt at afgjøre en 
saadan Sag og at afskære Klager, som ved nærmere 
Undersøgelse kunde vise sig fuldstændigt begrun- 
dede. Det er antydet ved et andet Exempel, 
at der i det foreliggende Tilfælde ingen Skade 
skeer ved en Udsættelse, og jeg troer derfor, 
at vi saameget lettere kunne følge den Praxis, 
vi have fulgt i mange Aar, idet vi, hvor der 
er en saa lille Forskjel i Stemrnetallet gaae 
yderst forsigtigt tilværks og ikke afgjøre Sa- 
gen, inden der er indhentet nye Oplysninger. 
홢홢홢 Med Hensyn til Valget i Kjøbenhavns 
6te Valgkreds skal jeg bemærke, at naar det 
ærede Medlem for Kjøbenhavns Zdie Valg- 
kreds (L. C. Larsen) gjorde gjældende, at det 
Medlem af Valgbestyrelsen, der havde været 
Stiller og Anbefaler for den Candidat, der 
blev valgt, kun havde holdt en kort Tale, kan 
jeg dog virkelig ikke troe, at det med Hensyn 
til Indvirkningen paa en Forsamling kommer 
an paa, om en Mand holder en kort eller en 
lang Tale, men paa den Vægt, en saadan 
Mand har i sin Valgkreds, og jeg skulde 
troe, at en saadan Mand nok har kunnet veie 
saameget, at han kunde faae 52 til at gaae 
til den Side, han ønskede. Det er naturlig- 
viis ikke muligt at faae dette afgjort, men 
man kan faae afgjort, og det er afgjort, at 
der har fundet Overtrædelser af et nyt Lov- 
bud Sted, et Lovbud, som man har fundet 
sig foranlediget til at vedtage, fordi man har 

misbilliget Optræden af Valgbestyrelser i den 
angivne Retning. Jeg kan altsaa ikke see 
Andet, end at det, som det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns 3die Valgkreds (L. C. Lar«sen) 
har anført, ikke kan svække den Indstilling, 
som Mindretallet har gjort om at forkaste 
Valget i Kjøbenhavns 6te Valgkreds. 

Frederiksen:  Jeg er ikke enig med 
det ærede Medlem for Aarhuus Amts 1ste 
Valgkreds (Winther) i det Første, nem- 
lig hans Bedømmelse af Grosserer Png- 
gaards Vægt i det specielle Tilfælde, og 
derfor kan jeg heller ikke være enig med 
ham i hans Mening om Valget i Kjø- 
benhavn. Med Hensyn til det andet Spørgs- 
maal vilde jeg være fuldkommen enig med 
ham, hvis det var rigtigt, hvad han frem- 
førte; men det er det ikke. Der paastaaes 
ikke i Klagen, at disse 4 Mænds Navne have 
været paa Valglisten og derefter skulde være 
faldne ud af den ved Omskrivning; men der 
siges kun, at de ikke ere der, og det er jo en 
gjældende Regel at der ikke tages Hensyn 
dertil; thi naar Folk ikke ere opførte paa 
Valglisten, maa det være deres egen Sag at 
sørge for at blive optagne paa den. Jeg 
citerede nylig de Udtryk, der bruges, nemlig 
at det kun var Antagelsen om, at siden disse 
4 Mænds Navne ikke vare paa Listen, saa 
var det Sogueraadets Skyld, at de ikke vare 
komne med ved Asskrirningetr og det var dette, 
jeg omtalte som løst og ubestemt. Jeg har 
ingenlunde villet sigte et æret tidligere Med- 
lem i dette Thing for ikke her at have hand- 
let i god Tro, thi det er jeg overbeviist om, 
at han har gjort, men man veed jo godt, 
hvorledes det gaaer til ved Valg, og navnlig 
ved saadanne, hvor der kun er 5 Stemmers 
Forskjel; man anstrenger sig til det Yderste, 
og efter den Stemning og Bevægelse, der or- 
dentligviis er tilstede, vilde det være underligt, 
om der ikke skulde kunne opstilles Klager, 
navnlig naar man tager tiltakke med det Slags 
Klager, som her foreligger, hvoraf -홢홢- jeg 
gjentager det -»홢홢 kun den om den ene Stemme 
har nogen Betydning. 

I .  M .  M v r k t  Ieg slutter mig til 
i . 


